— 1 —

成都市中小学教师信息技术应用

能力提升工程执行办公室

成执行办〔2017〕04 号                签发人：张庆

关于组织 2017 年成都市中小学教师信息技术

应用能力提升工程市级培训的通知

成都高新区、成都天府新区社会事业局，各区（市）县教育局，

直属（直管）学校（单位）：

根据教育厅《关于印发＜四川省中小学教师信息技术应用能

力提升工程实施意见＞的通知》（川教函〔2014〕468 号）和成

都市教育局《成都市中小学教师信息技术应用能力提升工程实施

方案》（〔2015〕-67）精神， 2017 年成都市中小学教师信息

技术应用能力提升工程市级培训通知如下：

一、培训对象和目标

— 2 —

（一）培训对象：全市中小学（含幼儿园）各学科教师。（具

体名额见附件 2、附件 3）。已参加过信息技术应用能力提升工

程培训并取得合格证书的老师不再重复选派。

（二）培训目标：完成全市 14332 名学科教师培训。帮助教

师提高信息技术在学科教学中的应用能力，满足教师应用信息技

术优化课堂教学，转变学习方式的需要。结合参训教师教学需要，

解决实际问题，生成积累一批高质量的应用成果。训后能带动相

关学科的网络研修和校本研修。

（三）培训学时：网络学习不少于 50 学时；集中培训不低

于 1 天。

二、培训内容和方式

依据《中小学教师信息技术应用能力标准》、《中小学教师

信息技术应用能力培训课程标准》和《中小学教师信息技术应用

能力测评指南》，以提高教师信息技术应用能力为核心，以应用

技术优化课堂教学、应用技术转变学习方式和促进教师专业发展

为重点，围绕各培训项目的具体目标任务和要求设置培训课程内

容。

从需求出发，突出实践导向，采取网络学习为主、集中培训

为辅的方式，现场观摩与操作体验相结合、专题辅导与互动研讨

相结合、案例剖析与经验分享相结合。

三、培训具体安排和要求

— 3 —

（一）各区（市）县教育局要高度重视，精心组织，统筹安

排。严格按照培训目标任务和培训对象要求，认真遴选参训人员，

完成培训任务。

（二）为顺利推进 2017 年成都市中小学教师信息技术应用

能力提升工程，按时完成培训任务，市项目办将每周对项目执行

进度情况进行通报，项目推进时间要求：

1. 2017 年 9 月 1 日-2017 年 9 月 10 日，在省平台完成参培

教师的选派。

2. 2017 年 9 月 11 日-2017 年 9 月 13 日，参培教师进行注

册激活，完成诊断测评。

3. 2017 年 9 月 14 日-2017 年 11 月 14 日，参培教师完成 50

学时的网上学习，完成集中培训 1 天。

4. 2017 年 11 月 15 日-2017 年 12 月 31 日，完成返岗测评

及评价，所有参培合格教师打印合格证书。

（三）为保障培训顺利实施，市项目办组织召开 2017 年成都市

中小学教师信息技术应用能力提升工程市级培训工作部署会。

1．时间：2017 年 9 月 7 日，10:00—15:30，会期 1 天

2．地点：成都广播电视大学（成都市建设北路一段七号）

一号楼五楼阶梯教室

3．参会人员：参加 2017 年市级培训的相关区（市）县、市

直属学校（单位）项目办负责人和管理员。

4．会议内容：部署 2017 年市级培训项目实施，并提出工作

— 4 —

要求；市教育局高师处领导针对教师能力提升工程的实施情况提

出工作要求；本年度的培训机构对接相应区（市）县、直属学校

（单位），分组解读项目的具体实施方案。

四、培训经费

培训期间参训人员培训费、伙食补贴和资料费由市级专项经

费统筹解决，往返交通费等回所在单位报销。

五、其他

中小学教师信息技术应用能力培训项目的完成情况将直接

影响各区（市）县、市直属（直管）学校（单位）年度目标考核。

请各区（市）县、市直属（直管）学校（单位）高度重视，宣传

到位，落实到位，责任到人。

请务必在 9 月 6 日 17 点前提交参会回执至电子邮箱

jzs_pxk@cdedu.gov.cn；联系人：李霞、曾瑜    联系电话：

028-86153945

附件：

1. 2017 年市级培训项目培训机构名单

2. 2017 年市级培训名额分配及培训安排表

3. 2017 年市级培训直属（直管）学校（单位）名额分配表

4．参会回执

成都市中小学教师信息技术应用能力提升工程执行办公室      2017 年 9 月 1 日印发

— 5 —

附件 1

成都市中小学教师信息技术应用能力提升工程

2017 年市级培训项目培训机构名单

序号 培训机构 机构负责人 联系电话

1 华东师范大学 王全振 13020165735

2
成都大学

新思考网
梁华 13708028347

3
国家开放大学

成都广播电视大学
任晓于 18080026855

— 6 —

附件 2

2017 年市级培训名额分配及培训安排表

培训机

构
区（市）县

培训人

数
培训时间进度及地点

培训机构

联系人及电话

华东师

范大学

（4833

人）

市直属 433

1、 省平台中选派参培教师：

9 月 1 日—9月 10 日

2、注册激活，诊断测评：

9 月 11 日—9月 13 日

2、 远程培训和集中培训：

9 月 14 日—11 月 14 日

4、返岗应用测评：

11 月 15 日—12 月 31 日

5、培训考核和证书打印

完成所有培训环节，经审

核认定合格后，参训教师可

登录“省级培训管理系统”

自行打印结业证书

6、集中培训的具体时间、地

点由各区（市）县和培训机

构协商。

联系人：王全振

电话：13020165735

成华区 1000

温江区 1360

双流区 1200

青白江区 840

成都大

学

新思考

网

（4791

人）

都江堰市 837
联系人：梁华

电话：13708028347

联系人：肖刚

电话：13730889738

彭州市 1700

崇州市 1554

邛崃市 700

成都广

播电视

大学

国家开

放大学

（4708

人）

高新区 1168

联系人：任晓于

电话：18080026855

联系人：赵林

电话：18800182881

金牛区 520

武侯区 877

新都区 616

蒲江县 677

大邑县 850

— 7 —

附件 3

2017 年市级培训直属（直管）学校（单位）名额分配表

直属（直管）学校（单位） 市级培训指标

成都七中林荫校区 30

成都实验外国语学校 47

成都外国语学校 21

北京师范大学成都实验中学 3

成都市铁路工程学校 114

52 中 1

成都市盐道街中学外语学校 4

成都市教育人才服务中心 15

成都市教育技术装备管理中心 6

成都市铁路卫生学校 192

合   计 433

附件 4

参会回执

单位 姓名 职务 联系电话 QQ 号